
 

 

 

 

 

1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ   
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  
 

ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

Ε.Π. «ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ ΚΑΙ ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ» 

 

 
 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο 

 
Ταχ. ∆/νση : Πιττακού 2-4 & Περιάνδρου, Αθήνα 
Ταχ. Κώδικας : 105 58 
Πληροφορίες : Β. Ατλαµάζογλου, E. Ζαννή,  
Τηλέφωνα  : 210 9250547, 210 9250517 
Fax  : 210 9250564  

Email  : vatlam@epeaek.gr, ezanni@epeaek.gr 

  

Αθήνα  10-05-2011     

Α.Π.:    6931       

 

 
 
 

 Προς: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
 

 
ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης µε τίτλο «Ενίσχυση του ανθρώπινου ερευνητικού δυναµικού µέσω της 

υλοποίησης διδακτορικής έρευνας – ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ ΙΙ, ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟY ΚΡΗΤΗΣ» στον 

Άξονα Προτεραιότητας 10 «Ενίσχυση του ανθρώπινου κεφαλαίου για την προαγωγή της 

έρευνας και της καινοτοµίας στις 8 περιφέρειες Σύγκλισης» στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 

«Εκπαίδευση Και ∆ια Βίου Μάθηση» 2007-2013 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η Ειδική Γραµµατέας Ευρωπαϊκών Πόρων, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 
προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/03.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού. 

2. Το Ν. 3840 (Φ.Ε.Κ. 53/τ. Α’/31.03.2010) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 
αποτελεσµατικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 
και άλλες διατάξεις». 

3. Την µε αρ. C/2007/5634/16.11.2007 Απόφαση της Ε.Ε. που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. «Εκπαίδευση 
και ∆ια Βίου Μάθηση» (Κωδικός CCI 2007GR05UPO002). 

4. Τη µε αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 (Φ.Ε.Κ. 540/τ. Β’/27.03.2008) Υπουργική Απόφαση 
Συστήµατος ∆ιαχείρισης και τις µε αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07.09.2009 (Φ.Ε.Κ. 1957/τ. 
Β’/09.09.2009) και 28020/ΕΥΘΥ 1212/30.06.2010 (Φ.Ε.Κ 1088/τ. Β’/19.07.2010) Υπουργικές Αποφάσεις 
τροποποίησης αυτής. 

5. Το προβλεπόµενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστηµα ∆ιαχείρισης και Ελέγχου, όπως 
ισχύει. 



 

 

 

 

 

2 

 

6. Τη µε αρ. ΚΑ/3345/14.12.2000 Κοινή Υπουργική Απόφαση σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στο Υπουργείο 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων µε σκοπό την αναδιάρθρωσή της σύµφωνα µε τα άρθρα 3 και 5 
του ν.3614/2007 (ΦΕΚ 636/τ.Β’/10.4.2008), µε την οποία συστήθηκε η Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του 
Ε.Π. «Εκπαίδευση και ∆ιά Βίου Μάθηση», όπως τροποποιήθηκε µε τις µε αρ. πρωτ. 6472/01.04.2008 και 
147/10.01.2011 Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις. 

7. Τη µε αριθµ. πρωτ. 27936/29.12.2010 (ΦΕΚ 2230/τ.Β’./31.12.2010) Τροποποίηση της υπ’ αριθµ. πρωτ. 
Φ908/Η1606/17-2-1995 (ΦΕΚ 112/Β/20.02.1995) κοινής υπουργικής απόφασης µε θέµα «Σύσταση 
Ενιαίου ∆ιοικητικού Τοµέα Θεµάτων Ευρωπαϊκής Ένωσης και Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης» στο 
Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τη µε αρ. πρωτ. 108009/ΣΤ5/01.10.2007 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων 
«Μεταβίβαση δικαιώµατος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραµµατέα, στους Ειδικούς 
Γραµµατείς και στους Προϊσταµένους Γενικών ∆ιευθύνσεων, ∆ιευθύνσεων και Τµηµάτων της Κ.Υ. του 
ΥΠΕΠΘ» (Φ.Ε.Κ. 1950/τ. Β’/03.10.2007)». 

9. Τη µε αρ. πρωτ. ΣΤ5/160443/24.12.2009 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώµατος υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραµµατέα της Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευµάτων» (Φ.Ε.Κ. 2540/τ. Β΄/29.12.2009). 

10. Την µε αρ. πρωτ. Φ. 908/142689/17.11.2009 Απόφαση µε θέµα «∆ιορισµός στη θέση της Ειδικής 
Γραµµατέως του Ενιαίου ∆ιοικητικού Τοµέα ∆ιαχείρισης Προγραµµάτων Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης 
στο Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων» (492 Φ.Ε.Κ. τεύχος Υ.Ο.∆.∆. µε 
ηµεροµηνία 19.11.2009). 

11. Την από 03.04.2008 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και ∆ια Βίου 
Μάθηση», που αφορούν στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί µέρους Αξόνων 
Προτεραιότητας του Επιχειρησιακού Προγράµµατος, όπως αυτά ισχύουν. 

12. Την µε αρ. πρωτ. 29022/30-12-2008 πρόσκληση [25] καθώς και τις από 25/02/2009 και µε αρ. πρωτ. 
218020/05-11-2010 ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΕΙΣ της Πρόσκλησης 25, καθώς και την µε αρ. πρωτ. 28037/31-
12-2010 «ΕΓΚΡΙΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ ΤΩΝ ΘΕΤΙΚΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΘΕΙΣΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΩΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΤΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 
ΠΡΑΞΗΣ «ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ ΙΙ – Ενίσχυση του ανθρώπινου ερευνητικού δυναµικού µέσω της υλοποίησης διδακτορικής 
έρευνας»  και τις µε αρ. πρωτ. 1188/21-01-2011 «Οδηγίες συµπλήρωσης τελικού Τ∆Π και διαδικασίας αλλαγής 
Υποψήφιου ∆ιδάκτορα στο πλαίσιο της πράξης “Ηράκλειτος ΙΙ– Ενίσχυση του ανθρώπινου ερευνητικού δυναµικού µέσω της 
υλοποίησης διδακτορικής έρευνας”» και αρ. πρωτ. 2100/17-02-2011 «Απαντητικές διευκρινίσεις ερωτηµάτων που 
υπεβλήθησαν για την πράξη “Ηράκλειτος ΙΙ– Ενίσχυση του ανθρώπινου ερευνητικού δυναµικού µέσω της υλοποίησης 
διδακτορικής έρευνας”», της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση» 
για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 10 «Ενίσχυση του ανθρώπινου 
κεφαλαίου για την προαγωγή της έρευνας και της καινοτοµίας στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης», Άξονα 
Προτεραιότητας 11 «Ενίσχυση του ανθρώπινου κεφαλαίου για την προαγωγή της έρευνας και της 
καινοτοµίας στις 3 περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου» και Άξονα Προτεραιότητας 12 «Ενίσχυση του 
ανθρώπινου κεφαλαίου για την προαγωγή της έρευνας και της καινοτοµίας στις 2 Περιφέρειες 
Σταδιακής Εισόδου». 

13. Την µε αρ. πρωτ. 4770/06-04-2009 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Εκπαίδευση 
και ∆ια Βίου Μάθηση», που αφορά στην έγκριση των εξειδικευµένων κριτηρίων αξιολόγησης της πράξης 
«Ενίσχυση του ανθρώπινου ερευνητικού δυναµικού µέσω της υλοποίησης διδακτορικής έρευνας – 
ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ ΙΙ». 

14. Την µε αρ. πρωτ. 5844/30-04-09 (εισερχ. στην ΕΥ∆ ΕΠΕ∆ΒΜ) αίτηση χρηµατοδότησης του 
Πολυτεχνείου Κρήτης για την πράξη «Ενίσχυση του ανθρώπινου ερευνητικού δυναµικού µέσω της 
υλοποίησης διδακτορικής έρευνας – ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ ΙΙ» προς την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης για την 
ένταξη της πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση».  

15. Το αποτέλεσµα της Αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκµηρίωσης της θετικής 
αξιολόγησης των προτάσεων και ειδικότερα στο Φύλλο Εξέτασης της Πληρότητας των στοιχείων της 
πρότασης, στα Φύλλα Αξιολόγησης των Ερευνητικών προτάσεων και στον εγκεκριµένο Πίνακα 
Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά (αρ. πρωτ. 28083/31-12-2010). 

16. Τη µε αρ. πρωτ Υ.Σ 993/10-05-2011 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης για την ένταξη της 
πράξης στο Ε.Π. «Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση». 

 

 



 

 

 

 

 

3 

 

Αποφασίζει  

την ένταξη της Πράξης «Ενίσχυση του ανθρώπινου ερευνητικού δυναµικού µέσω της υλοποίησης 

διδακτορικής έρευνας – ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ ΙΙ, ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟY ΚΡΗΤΗΣ» στον Άξονα Προτεραιότητας 10 

«Ενίσχυση του ανθρώπινου κεφαλαίου για την προαγωγή της έρευνας και της καινοτοµίας στις 8 

περιφέρειες Σύγκλισης» του Ε.Π. «Εκπαίδευση Και ∆ια Βίου Μάθηση». 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1.Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣ-ΕΡΓΟΡΑΜΑ)  
346815 

2.1.Κωδικός 

ΣΑ: 
2458 2.Κωδικός 

πράξης 
Π∆Ε:                         
 

2.2.Κωδικός 

πράξης ΣΑ: 
2011ΣΕ24580029 

3.∆ικαιούχος: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

4.Κωδικός ∆ικαιούχου: 501125 

Φυσικό αντικείµενο της 

πράξης: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ: ΕΜΜΕΣΗ 
∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Ε∆ΡΑ ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΥ: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ - ΧΑΝΙΑ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ: 13-00 
 
Η πράξη: ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ ΙΙ: Ενίσχυση του ανθρώπινου ερευνητικού δυναµικού µέσω 
της υλοποίησης διδακτορικής έρευνας θα εκτελεστεί ως εξής:  
 
Υποέργο 1: ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ∆Ι∆ΑΚΤΟΡΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ ΤΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΕ1.1 
«ΒΙΩΣΙΜΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΣΤΙΚΩΝ ΥΓΡΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ» 

ΠΕ1.2 
«Κυψελίδες καυσίµου προηγµένων σχεδιασµών και τεχνολογίας, για την 
απευθείας ενεργειακή εκµετάλλευση του βιοαερίου και ουσιών 
προερχόµενων από τη βιοµάζα» 

ΠΕ1.3 
«ΒΙΟΑΠΟ∆ΟΜΗΣΗ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙ∆ΩΝ ΣΕ ΘΑΛΑΣΣΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ – 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΒΙΟΣΤΙΒΑ∆ΑΣ ΣΕ ΣΤΑΓΟΝΙ∆ΙΑ 
Υ∆ΡΟΓΟΝΑΘΡΑΚΩΝ» 

ΠΕ1.4 
«Βιοανιδραστήρες νανοµεµβρανών-Ni για την επεξεργασία αστικών και 

βιοµηχανικών λυµάτων» 

ΠΕ1.5 «ΕΝΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΚΤΙΜΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝ∆ΥΝΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ» 

ΠΕ1.6 «ΕΥΦΥΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ∆ΙΚΤΥΑ ΑΙΣΘΗΤΗΡΩΝ» 

ΠΕ1.7 
«ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ ΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΣΕ ∆ΙΑΦΟΡΟΥΣ ΤΥΠΟΥΣ Ε∆ΑΦΩΝ ΜΕ 
ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΜΕΝΟΥ ΜΕ ΒΑΡΕΑ ΜΕΤΑΛΛΑ ΚΟΜΠΟΣΤ ΑΠΟ 
ΣΤΕΡΕΑ ΑΠΟΒΛΗΤΑ ΩΣ Ε∆ΑΦΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΟ» 

ΠΕ1.8 «ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΚΑΙ ΤΥΧΗ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΕΝΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΊ∆ΑΣ ΣΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ» 

ΠΕ1.9 «Μαθηµατική και Υπολογιστική Μοντελοποίηση Γένεσης και ∆ιάδοσης 
Κυµατισµών στο Θαλάσσιο και Παράκτιο Περιβάλλον» 

ΠΕ1.10 «∆ΙΑΓΝΩΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΚΥΡΟ∆ΕΜΑΤΟΣ ΜΕ ΧΡΗΣΗ 
ΠΙΕΖΟΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΑΙΣΘΗΤΗΡΩΝ ΣΑΝ Α∆ΡΑΝΗ ΣΚΥΡΟ∆ΕΜΑΤΟΣ» 

ΠΕ1.11 «Από κοινού δροµολόγηση και κατανοµή πόρων σε ασύρµατα δίκτυα µε 
χρήση τεχνικών κυρτής προσέγγισης.» 

ΠΕ1.12 
«Η επίδραση της δοµής της µοριακής αλυσίδας του ισοτακτικού 
πολυπροπυλενίου στις φυσικές και τις µηχανικές του ιδιότητες, στην 
κατάσταση τήγµατος και στερεάς» 

ΠΕ1.13 «ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΕΝ∆ΟΚΡΙΝΙΚΩΝ ∆ΙΑΤΑΡΑΚΤΩΝ ΑΠΟ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΜΕΝΑ 



 

 

 

 

 

4 

 

ΑΣΤΙΚΑ ΛΥΜΑΤΑ ΚΑΙ ΙΛΥ» 

ΠΕ1.14 «ΠΡΟΗΓΜΕΝΕΣ ΜΕΘΟ∆ΟΙ ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΡΟΗΣ ΣΕ ∆ΙΚΤΥΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ∆ΡΟΜΩΝ» 

ΠΕ1.15 
«Υπολογιστικές Προσεγγίσεις για την Ανακάλυψη και Παραγωγή Γνώσης 
από Ετερογενείς Πηγές: Μεθοδολογία και Εφαρµογή σε Βάσεις 
Βιολογικών & Μοριακών ∆εδοµένων» 

ΠΕ1.16 «Έλεγχος χηµικής συµβατότητας και βελτίωση στερωτικών λίθου µε 
νανοτεχνολογία» 

ΠΕ1.17 «ΜΕΛΕΤΗ ΤΗΣ ΣΕΙΣΜΙΚΗΣ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ ΤΩΝ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ Ε∆ΑΦΙΚΩΝ  ΠΡΑΝΩΝ» 

ΠΕ1.18 «Nanoscale RF CMOS Transceiver Design» 

ΠΕ1.19 «Βελτιστοποίηση τεχνολογικών παραµέτρων κατεργασίας οδοντώσεων µε 
φραιζάρισµα µε κύλιση» 

ΠΕ1.20 «In vivo Molecular Imaging of Epithelial Pre-Cancers based on Dynamic 
Optical Scattering Modeling» 

ΠΕ1.21 
«ΤΟΠΟΛΟΓΙΚΗ ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΠΟΛΥΜΟΡΦΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΟΛΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΥΚΡΙΤΗΡΙΑΣ 
ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ» 

ΠΕ1.22 «Η διάβρωση των ακτογραµµών της Ελλάδας. Αξιολόγηση - τρόποι 
αντιµετώπισης.» 

 
 
Υποέργο 2 : ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ∆Ι∆ΑΚΤΟΡΙΚΗ ΈΡΕΥΝΑ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ 

∆ράση 1 «Υποστήριξη του Έργου» 
∆ράση 2 «∆ράσεις ∆ηµοσιότητας»  

∆ράση 3 
«Αξιολόγηση της Πράξης του έργου συνολικά στο 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ» 

  

Παραδοτέα πράξης: 

 

Υποέργο 1 : ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ∆Ι∆ΑΚΤΟΡΙΚΗ ΈΡΕΥΝΑ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ 

22 Χρηµατοδοτούµενες ∆ιδακτορικές Έρευνες 
 

Υποέργο 2 : ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ∆Ι∆ΑΚΤΟΡΙΚΗ ΈΡΕΥΝΑ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ 

∆ράση 1:  «Υποστήριξη του Έργου»  
∆ράση 2:  «∆ράσεις ∆ηµοσιότητας» 
∆ράση 3:  «Αξιολόγηση της Πράξης του έργου συνολικά στο ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ»  
 



 

 

 

 

 

5 

 

 
7. ∆ΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ  ΟΝΟΜΑΣΙΑ ∆ΕΙΚΤΗ  
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ  
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

6911 
Αριθµός ενισχυόµενων προγραµµάτων διδακτορικής 

έρευνας 
ΑΡΙΘΜΟΣ 22 

6442 Αριθµός δηµοσιεύσεων / ανακοινώσεων / 
µονογραφιών 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
98 

 
8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι  42  ΜΗΝΕΣ. 

 
9. Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31-12-2015. 

 
10.ΚΑΤΑΝΟΜΗ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ∆ΑΠΑΝΩΝ  ΣΥΝΟΛΙΚΗ ∆ΗΜΟΣΙΑ ∆ΑΠΑΝΗ                                               
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ∆ΗΜΟΣΙΑ ∆ΑΠΑΝΗ  

ΑΠΟ Ε.Π. 
1. Άµεσες ∆απάνες 

i. ποσό χωρίς ΦΠΑ 1.011.258,54 1α. Βάσει 
παραστατικών ii. ΦΠΑ 12.341,46 

1.023.600,00 

1β. Κατ’ αποκοπή βάσει µοναδιαίου κόστους   

1γ. Κατ’ αποκοπή ποσό   

Σύνολο (1) 1.023.600,00 1.023.600,00 
2. Έµµεσες ∆απάνες 

i. ποσό χωρίς ΦΠΑ 18.333,33 2α. Βάσει 
παραστατικών ii. ΦΠΑ 3.666,67 

22.000,00 

2β. Κατ’ αποκοπή βάσει σταθερού ποσοστού 
επί των αµέσων δαπανών 

  

Σύνολο (2) 22.000,00 22.000,00 
3. Αγορά εδαφικών εκτάσεων 

ΣΥΝΟΛΑ 1.045.600,00 1.045.600,00 
 
 

11. Η επιλέξιµη δηµόσια δαπάνη για τον υπολογισµό της κοινοτικής συνδροµής ανέρχεται σε 1.045.600,00  €. 
 
 
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΤΑΣΗΣ  1ης  ΕΓΓΡΑΦΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ  ΣΤΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ∆ΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ 

Η δηµόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για 1η εγγραφή στο Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων 

ανέρχεται   1.045.600,00 €  και επιµερίζεται ως ακολούθως: 

1: Προϋπολογισµός Π/Υ (1):    1.045.600,00  €. 

Η προτεινόµενη πίστωση έτους 2011 στο Π.∆.Ε ανέρχεται σε  

261.400,00  €. 

ΚΩ∆. ΣΑ:    Ε2458 

Φορέας ΣΑ: ……  

(∆/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
(∆ΙΠΕΕ)) -  ΚΩ∆ 1010750 
 

ΚΩ∆. Πράξης ΣΑ: 

2011ΣΕ24580029 

2: Προϋπολογισµός Π/Υ (2): 0 €.  

Η προτεινόµενη πίστωση έτους 2011 στο Π.∆.Ε. ανέρχεται σε 0 €. 



 

 

 

 

 

6 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνηµµένο Σύµφωνο 

Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης, το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος αυτής. 

 

Η ΕΙ∆ΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

 

 

ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΟΡΦΑΝΟΥ 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

• Σύµφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης 

• Τεχνικό ∆ελτίο Πράξης (αποστέλλεται για ενηµέρωση στο ∆ικαιούχο µόνο κατά τη διαδικασία υπογραφής του 
Συµφώνου Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης, µαζί το Σχέδιο της Απόφασης Ένταξης) 

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

• ΥΠΟΙΑΝ, ∆ιεύθυνση ∆ηµοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 

• Φορέας Χρηµατοδότησης (ΥΠ∆ΒΜΘ - ∆/νση Προγραµµατισµού Επιχειρησιακής Ερευνάς (∆ΙΠΕΕ)) 

• Εθνική Αρχή Συντονισµού ΕΣΠΑ 
 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

• ΕΥ∆/ Μονάδα Α1, Α2, Β3 
 


